17

Bu

mezkûr şefaat türünün sadece Hz. Peygamber’e ait olması şu hadiste

de açıkça görülmektedir. Enes b. Mâlik’ten rivayet edildiğine göre, bu

12

Albanî, et-Tevessül, 154.
13

Albânî, et-Tevessül, 148; Abdullah b. Süleyman el-Eşʽas, Kasidetü İbni Ebi

Davud, (Riyad: Dâru Tayyibe, 1408/1987), 52.
14

İbrahim b. Muhammed b. Abdillah b. Muhammed b. Müflih, el-Mübdî’ şerhu’l-

Muknî, (Riyad: Dâru’l-Âlemi’l-Kütüp, 1423/2003), 281.
15

Safârînî, Levâmiu’l-envar, 2/278.
16

İsra 17/79
17

Muhammed Ali es-Sâbûnî, Safvetü’t-tefâsir, (Beyrut: Dâru’l-Kalem, 1399/1978),

2/172.

21

2. Şefaatin Gücü ve Kapsadığı Alan

Ebu İshak eş-Şeza, “el-Fiyah min ulûmi İbni’s-Salah” adlı

eserinde, ulemadan şefaatle ilgili hadislerin tevâtür derecesine

ulaştığını söylediklerini nakletmiştir.
22

Özellikle Kütüb-ü Sitte’de

19

Gazzâlî, Fıkhu’s-Sünne, (Dımeşk: Dâru’l-Kalem, 1418/1998), 385; Albânî,

Zılalü’l-cenneh fî tahrici’s-sünneti li İbni Ebi Asım, Bab 167, (Beyrut: el-

Mektebetü’l-İslami,1413/1993), 2/88.
20

Buhârî, “Ezan”, 8.
21

Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk Ebû Dâvûd, Sünen-i Ebî Dâvûd, thk. Muhammed

Muhyiddin Abdilhamid (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981), “Salât”, 36; Müslim,

“Salât”, (384) 11; Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî en-Nesâî, Sünen-i

Nesâî, thk. Abdülğaffâr Süleyman-Seyid Kesrevî Hasan (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-

İlmiyye, 1411/1991); Nesai, “Ezan”, 37; Tirmizî, “Salat”, 157.
22

İbrahim b. Musa b. Eyyub Burhaneddin Ebu İshak eş-Şeza, el-Fiyah min ulûmi

İbni’s-Salâh, thk. Salah Fethî Helel (Mektebetü’r-Rüşd, 1418/1998), 2/445.

inceleyebilir, bu incelemeleri hadislerle ve kelâmî görüşlerle de

destekleyebiliriz.
45

5.1. Dünyada Şefaat

Dünyadaki şefaati de iki gruba ayırabiliriz.
46

41

Mahmud Abdurrezzak, İsbatü’ş-şefâati li sahibi’l-makâmi’l-mahmûd (Kahire:

Mişkatü’r-Rudud ve’t-Takibat, 1426/2005), 1/4.
42

Nisa 4/48
43

Abdurrahman Hasan Habenneki el-Mîdanî, el-Akidetü’l-İslamiyyetü ve üsesüha,

(Şam: Dâru’l-Kalem, 1418/1997), 568.
44

Mîdanî, el-Akidetü’l-İslamiyye, 568.
45

Abdülaziz Muhammed es-Selman, Muhtasaru’l-es’ileti ve’l-ecvibeti’l-usûliyyeti

ale’l-akideti’l-vasitiyye, (Riyad: 1421/2000), 118.
46

Hüseyin Çelik, “Kur’an’da Şefaat”, Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi 3/1 (2015/1), 283.

döneminin insanı putlara ayrı bir değer atfetmektedir. Bu değer sadece

dünya hayatı ile ilgili değil, aynı zamanda putların ahirette de şefaat

edecekleri inancıyla öbür dünyaya kadar uzanmaktadır. Putları hem

47

en-Nisa 4/85.
48

Ebu Muhammed b. Hüseyin b. Mes’ud el-Beğavî, Tefsiru’l-Beğavî, (Dâru’t-

Tayyibe, 1417/1997), 2/256.
49

Ebu Abdillah Muhammed b.Yezid el-Kazvînî İbnü Mace. Mukaddime, 14, hadis

no: 203, thk: Muhammed Fuad Abdülbaki, 5 Cilt, (İstanbul: Çağrı yayınları,

1401/1981.) I, 74.
50

Çelik, “Kur’an’da Şefâat”, 286.

Onlar, kıyamet günü Allah katında putların şefaat

edeceklerine inandıkları için putlara tapmışlardır. Ancak kıyamet günü

51

Selman, Muhtaru’l-es’ile, 119.
52

Yunus 10/18
53

Ebu’l-Fida İsmail İbn Kesîr, Muhtasar Tefsir-i İbn-i Kesir, İhtisar ve thk.

Muhammed Ali es-Sâbûnî (Beyrut: Dâru’l-Kur’an’i’l-Kerim, 1402/1981), 2/188.
54

Yunus 10/18
55

Ebû Cafer Muhammed b. Cerir b. Yezid b. Kesir b. Galip et-Taberî, Câmiu’l-

beyan fî te’vili’l-Kur’an. Thk: Ahmed Muhammed Şakir (Müessesetü’r-Risale,

1420/2000), 15/46; Ebû İshak Ahmed b. Muhammed b. İbrahim en-Nîsâbûrî, el-

Keşf ve’l-beyan, thk. Ebû Muhammed b. Aşûr (Beyrut: Dâru İhyai’t-Türasi’l-

Arabiyy, 1422/2002), 5/125.
56

En’am 6/94